Frpresa:.  ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MG ASSUFEMG Folha: 0001
C.N.P.J.: 16.847.562/0001-11

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023 Emissdo:  24/04/2024
Centros de Custos: 0 Hora: 18:22:53

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023

Descrigdo Saldo Atual
RECEITAS 2.276,488,43
MV (583.200,00)

RESULTADO BRUTO

OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS NAD OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

DESPESAS TRABALHISTAS
DESPESAS COM PESSOAL
ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS GERALS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS TRIBUTARIAS

SUPERAVIT DO EXERCICIO

"(UIZ GERAJDO DE OLIVEIRA
CPE; 494495.826-15

/

LUIZ GUSTAVE ZSCHABER SOARES
Reg. no CRC - o No. 78465/00

\f
¥

1.693.288,43

4.622.167,25
1.261.672,08
3.360.495,16

B.480,52
8.480,52

(2.834.796,36)
(2.118.508,23)
(716.288,13)

(2.889.352,02)
(2.889.352,02)

(133.148,18)
(133.148,18)

(1.465,47)
(1.465,47)

465.174,17

sistema licenciado para SOARES & ZSCHABER ASSESSORIA CONTABIL EIRELT



Associacao dns Servidores da Universidade Federal de Minas Gerais

PARECER DO CONSELHO FISCAL
(TRIENIO 2022-2025)

Em cumprimento ao Capitulo IV do Estatuto da Associagdo dos Servidores da
Universidade Federal de Minas Gerais — ASSUFEMG, o Conselho Fiscal, no
uso das suas atribuicbes reuniu-se no dia 29 de maio de 2024, as 10 horas, no
Auditério da Associacdo dos Servidores da Universidade Federal de Minas
Gerais — ASSUFEMG, para examinar a Prestagdo de Contas do Exercicio de
2023.

A reunido foi subsidiada pelo representante contabil da Contabilidade Soares &
Zschaber Assessoria Contabil, Dr. Luiz Gustavo Zschaber Soares que emitiu os
relatérios contabeis: Balango, Balancete e Demonstrativo do Resultado do
Exercicio (DRE) e, ap6s analisados, os membros do Conselho Fiscal
presentes, aprovaram por unanimidade as demonstragdes e aplicagbes
apresentadas advindas dos recursos financeiros arrecadados da Associagéo
dos Servidores da Universidade Federal de Minas Gerais, ASSUFEMG
referente ao ano de 2023.

Houve manifestagbes elogiosas de todos os conselheiros a atual gestdo da
Diretoria Executiva pela condugéo dos trabalhos da Entidade.

Este € o nosso parecer.
Belo Horizonte, 29 de maio de 2024.

% Qo @Appkarin fanpine.
QO CARMO SILVA RALDA ANTONIA PEREIRA

i TlTU 3° TITULAR

JOS hE %%\

JONATA A DE OLIVEIRA DENISE AMARAL TEIXEIRA
2° SUPLENTE 3° SUPLENTE

Gestdo: “Missdo, Coragem e Ousadia: os desafios continuam.”
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